Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

19 августа 2024 года                                                                                                           № 41

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024                          № 77

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области:

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 плюс 142 021,89

601 0409 1130120010 244 2260101 000000 1023150 110100 плюс 618,00

601 0409 1130120010 244 3100100 000000 1023150 110100 минус 22 200,00

601 0409 1130120010 244 3460100 000000 1023150 110100 минус 6 039,89

601 0409 1130120010 244 2220101 000000 1023150 110100 минус 100 000,00

601 0409 1130120010 244 3440100 000000 1023150 110100 минус 14 400,00

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 минус 500 000,00

601 0409 1130181015 244 2260101 000000 1023150 160402 плюс 250 000,00

601 0409 1130181015 244 3440100 000000 1023150 160402 плюс 250 000,00

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского  поселения

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024                                                                                                                   № 78

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области № 139 от 20.12.2022 года

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

«Формирование комфортной городской среды»

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Раздел 5. «Описание основных мероприятий подпрограммы изложить

в следующей редакции:

В целях  решения задачи подпрограммы в ее составе реализуется основное

мероприятие:

 благоустройство общественных территорий населенных пунктов

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области.

В рамках основного мероприятия планируется выполнение следующих

мероприятий:

 1) Благоустройство общественных территорий

 2) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения наиболее посещаемых общественных

территорий;

garantf1://86367.0/
garantf1://71509392.0/

- 3) Благоустройство общественной территории памятник «Памятник землякам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»

В паспорте муниципальной программы   Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

«Формирование комфортной городской среды»:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы

в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Средства, фактически предусмотренные бюджетом муниципального

образования на реализацию муниципальной программы составляют 16 273 166,38

рублей, в том числе:

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 8 628 836,96 рублей;

2024 год – 7 371 829,42 рублей;

2025 год – 270 000,00 рублей;

2026 год – 1 500,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 1 000,00 рублей.

2.  Раздел 7. «Объем и источники финансирования подпрограммы

изложить в следующей редакции:

Необходимый прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

муниципальной программы за счет средств местного бюджета  составляет

16 273 166,38 рублей. Возможно привлечение средств областного бюджета,

внебюджетных источников на реализацию мероприятий подпрограммы. Объем

средств областного бюджета, внебюджетных источников уточняется ежегодно.

Средства фактически предусмотренные бюджетом муниципального

образования на реализацию подпрограммы составляют 16 273 166,38 рублей, в том

числе:

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 8 628 836,96 рублей;

2024 год – 7 371 829,42 рублей;

2025 год – 270 000,00 рублей;

2026 год – 1 500,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 1 000,00 рублей

В целях реализации мероприятий подпрограммы планируется получить

субсидии из федерального и областного бюджетов.

Объем бюджетного финансирования будет уточняться исходя из

возможностей местного бюджета, мониторинга эффективности мероприятий,

предусмотренных подпрограммой.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и

неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого

характера из областного и федерального бюджетов».

3. Приложение № 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы Азовского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области «Формирование комфортной городской среды» на 2022-2028 годы

изложить в следующей редакции:

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, подлежащих благоустройству не позднее последнего 2028

г.
№

п/п
Наименование объекта Сроки реализации

1
Парк 20 летия Азовского ННМР (1 этап, 2 этап).

2023, 2024, 2025, 2028

год

2
«Памятник землякам, погибшим в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг.»
2024, 2025 год

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                    Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024                                  № 79

О внесение изменений в Постановление Администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области № 20 от 23.04.2009 года «Об утверждении порядка использования

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области»

В соответствии Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ внесены

изменения в статью 25 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района  Омской области (далее – Порядок),

утвержденный Постановлением главы Администрации Азовского сельского

поселения № 20 от 23.04.2009 года, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем:

            «Средства резервного фонда сельского поселения направляются на

финансирование непредвиденных расходов, в том числе на:

- резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций, за исключением государственного материального резерва, могут

использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это

предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных фондов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области                                    Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024                          № 80

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области:

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 минус 397 520,00

601 0503 1120181012 244 3460100 000000 1011150 160402 плюс 397 520,00

601 0113 1110129990 244 2270100 110103 1007150 110100 плюс 4 372,61

601 0113 1110129990 244 3100100 110103 1007150 110100 минус 4 372,61

601 0503 1120120010 244 2260101 000000 1011150 110100 минус 46 280,96

601 0503 012F255550 244 3100100 010202 1011150 110100 плюс 1 945,03

601 0503 012F255550 244 3100100 010202 1011150 120200 плюс 695,07

601 0503 012F255550 244 3100100 010202 1011150 150200 плюс 34 058,60

601 0503 012F2А5550 244 3100100 010202 1011150 110100 плюс 507,86

601 0503 012F2А5550 244 3100100 010202 1011150 120200 плюс 9 074,40

Лимиты плановых периодов 2025 год:

601 0503 012F2А5550 244 3100100 010203 1011150 110100 плюс 270 000,00

601 0503 1120129990 244 2250100 110201 1011150 110100 минус 270 000,00

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 19.08.2024 года, № 41 БЕСПЛАТНО